РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 сентября

	2016 г.
	          п. Велеса
	№ 87

О внесении изменений постановление

Администрации Западнодвинского
сельского поселения Западнодвинского
 района Тверской области  от № 109

от 10.11.2014 г. «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства
в Западнодвинском сельском поселении
Западнодвинского района Тверской области»

на 2015-2018 гг. (в редакции № 122 д от 24.12.2015 г.)
В соответствии с Постановлением администрации Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области от 02.09.2014 г. №84а «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области»( в редакции № 84 а от 27.08.2015 г.) администрация Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Внести в Муниципальную программу администрации Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Западнодвинском сельском поселении Западнодвинского района Тверской области» на 2015-2018 годы (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области от 10.11.2014 г. № 109(в редакции № 122д от 24.12.2015 г.)  следующие изменения:

     1.1. в паспорте программы:

Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015 - 2018 годы составляет      4989,30 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм; в том числе по годам:
	2015г.
	1840,14
	тыс. руб., в т.ч.

	-
	подпрограмма 1
	…...
	0,0
	тыс.руб.

	-
	подпрограмма 2
	…...
	498,46
	тыс. руб.

	-
	подпрограмма 3
	…...
	1341,68
	тыс. руб.

	2016г.
	2469,76
	тыс. руб., в т.ч.

	-
	подпрограмма 1
	…...
	0,0
	тыс.руб.

	-
	подпрограмма 2
	…...
	1706,34
	тыс. руб.

	-
	подпрограмма 3
	…...
	763,42
	тыс. руб.

	2017г.
	339,70
	тыс. руб., в т.ч.

	-
	подпрограмма 1
	…...
	0,0
	тыс. руб.

	-
	подпрограмма 2
	…...
	50,00
	тыс. руб.

	-
	подпрограмма 3
	…...
	289,70
	тыс. руб.

	2018г.
	339,70
	тыс. руб., в т.ч.

	-
	подпрограмма 1
	…...
	0,0
	тыс. руб.

	-
	подпрограмма 2
	…...
	50,00
	тыс. руб.

	-
	подпрограмма 3
	…...
	289,70
	тыс. руб.

    1.2. Пункт 37 подраздела 2 подпрограммы 2 " Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" изложить в новой редакции:
 Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 2 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в таблице 3 к настоящей муниципальной программе.
Таблица 3

	Задачи подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2, в разрезе задач по годам реализации программы
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018

	Задача 1 Обеспечение надежности функционирования объектов коммунального хозяйства поселения
	495,16
	1706,34
	50,0
	50,0
	2301,50

	Задача 2 Повышение качества питьевой воды в системе централизованного водоснабжения поселения
	3,3
	0
	0
	0
	3,3

      Пункт 38 подраздела 2 подпрограммы 2 " Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" изложить в новой редакции:
 Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области", составляет 2304,8 тыс. рублей, из них средства местного бюджета – 2304,8 тыс. руб.

       Пункт 39 подраздела 2 подпрограммы 2 " Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" изложить в новой редакции:
 Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" в разрезе по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 4.

Таблица 4

	№ п.п.
	Подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018

	1.
	Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области»
	498,46
	1706,34
	50
	50
	2304,8

	Итого
	498,46
	1706,34
	50
	50
	2304,8

        1.4.  Пункт 45 подраздела 2 подпрограммы 3 "Организация благоустройства территории  Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" изложить в новой редакции:
« Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 2 оцениваются с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной  программы приведены в таблице 5
Таблица 5

	Задачи подпрограммы 3
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, в разрезе задач по годам реализации программы
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018

	Задача 1 Повышение благоустройства территории поселения
	877,91
	584,76
	289,7
	289,7
	2042,07

	Задача 2 Улучшение состояния окружающей среды, нормирование экологической культуры населения поселения
	463,77
	178,66
	0
	0
	642,43

   1.5. Пункт 46,47 подраздела 3 подпрограммы 3 изложить в новой редакции:
« Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области», составляет 2684,5 тыс. рублей.
« Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" в разрезе по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 4.
Таблица 4

	№ п.п.
	Подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018

	1.
	Организация благоустройства территории Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области
	1341,68
	763,42
	289,7
	289,7
	2684,5

	Итого
	1341,68
	763,42
	289,7
	289,7
	2684,5

        2. Характеристику муниципальной программы (Подпрограмма 2 " Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области"; Подпрограмма 3 "Организация благоустройства территории Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" изложить в новой редакции (приложение1)).
      3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию в установленном законом порядке и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в разделе «Открытые данные поселений».

Глава администрации

Западнодвинского сельского поселения

Западнодвинского района Тверской области             _____________   Н.А. Боркова